opus singulare et sanctum existimans esse ac potenti Dei manu fultum. 

Hac re considerata, laeta fuit et simul turbata quod Deus ipsa 

usus erat, quandoquidem se instrumentum minus aptum existimabat 

ad haec mira efficienda. Animo caelitus inspirato, vitam suam condo-

navit femininae iuventuti christiane educandae, anteponens puellas 
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pauperes, derelictas et neglectas, eo spectans, ut bonas formaret mu

lieres christianas, quarum virtutes proprias discerent et exercerent, 

et in omni utili labore eruditae sibi aliquando utilitati essent et ceteris. 

Haec eius gravis industria triginta annos perduravit. 

Serva Dei nata est in oppidulo, domestico sermone appellato 

Langasco, prope Genuam sito, postridie calendas Octobres a Iosepho 

Cambiagio et Francisca Ghiglione, anno 1791, et die 4 eiusdem men

sis est baptizata. 

A parentibus, optimis christianis, ingenuae fidei docta rudimenta, 

didicit diligenter et constanter officium colere suum, iam tum ostendens 

se indole vivida, forti ac perseveranti ornatam. 

Domi pueritiam egit, primum in pago Langasco, deinde Ticini, 

quo familia se contulerat, se exhibens insignem puellam piam atque 

bonam, corde dulcem et pauperum amantissimam. 

Viginti fere annos nata forte quiddam intus est experta, unde 

intellexit altum vitae sensum, ad rationem Christi consideratae. Exinde 

coepit simplicitati vitae spiritualis coniungere claram ad precationem 

et ad paenitentiam propensionem, quae postea magis ac magis increbruit. 

Hoc ipso temporis spatio ex domo fugit recessum quaesitura, ut con

templationi et paenitentiae se dederet, longe a mundi illecebris, coram 

rerum natura, quae magnus quidem liber est, nobis de Deo loquens et 

eius continui erga nos amoris nos commonefaciens. Inde colligi poterat 

eam proclivem esse ad vitam religiosam eligendam. Et quidem ad hunc 

statum Deus eam vocabat, sed voluit Benedictam ad eum pervenire 

per eventum vitae, ei ex toto consecratae, minime congruentem. 

Die 7 mensis Februarii anno 1816 nupsit Ioanni Baptistae Frassi-

nello, iuveni agricolae Liguri, Uochi, in finibus Genuensibus, orto. 

Qui, coniugis animi magnitudinem et ardorem vitae interioris admi

ratus, eius exemplo est gradatim illectus, adeo ut idem, quod ea, 

fervens sanctitatis studium participaret. Duobus annis post matrimo

nium concorditer statuerunt votum castitatis nuncupare, quod usque 

ad mortem fideliter servaverunt. 

Ita inter eos arctissima animorum coniunctio facta est, ad mu

tuam perfectionem pertinens per intimam vitae communionem et vir

tutum exercitium. Ambo animadverterunt se a Domino ad vitam reli

giosam vocari; sed huius communis vocationis effectio nonnullis impe

dimentis praepediebatur, imprimis officio, quo Benedicta obstringe-

batur, sorori Mariae assidendi; haec namque cum ea habitabat et, 

cancro intestinorum affecta, cura egebat assidua et benevola. Per no-

Congregatio pro Causis Sanctorum 1185 

vem annos ei assedit cum magnanimitate, commodis suis contemptis. 

Nec umquam fastidiosam se praebuit, quin paenitentias agebat humi 

dormiendo, et aliquotiens noctes pervigilabat ut sororis urgentibus 

necessitatibus prospiceret. 

Tum tantum, cum soror mortua est die 9 mensis Iulii anno 1825, 

Serva Dei ingressa est inter moniales Ursulinas Capreoli, in Brixiae 

territorio, et Ioannes in Ordinem Clericorum Regularium a Somascha 

tamquam frater laicus. Uterque eorum, dum in suo quisque conventu 

manserunt, virtutum exercitio eminuerunt. 

In monasterio tamen Benedicta non commode se habuit, cum ipsa 

sibi videretur non facere voluntatem Dei illo genere vitae tantummodo 

contemplativo, etsi illud diligebat, cuius immensis divitiis amoris Dei 

delectabatur. Ardens hic amor eam ad apostolatum impellebat eique 

memoriam afferebat necessitatum puellarum Ticinensium. Gravis morbus 

coegit eam egredi et Ticinum redire, cuius Episcopus Aloisius Tosi 

sollicitudine urgebatur derelictionis puellarum popularium, a familiis 

neglectarum et omnis educationis expertium. Postquam ex morbo con-

valuit, quo erat affecta, Benedicta statim impavida sedulitate se dedit 

ad hospitaliter excipiendas aliquas harum puellarum, quae periculis 

corporis et animi, ex ipsa urbe exorientibus Studiorum Universitate 

insigni, magis erant obnoxiae. Episcopus eam hortatus est, cum vidisset 

eam industriam ardentem ponere in operibus caritatis, praesertim spi

ritualibus, non communi navitati, animi fortitudini, magnae Divinae 

Providentiae fiduciae, ardori proximorum bono serviendi coniunctam. 

Eius inde consilium secuta, ex domo paterna ad maius aedificium con

cessit, donec sedem certam et definitivam primi sui educationis et for

mationis Instituti collocavit in « Via S. Giovanni in Borgo )) dicta ; 

quod Institutum publice aperuit die 29 mensis Septembris anno 1828. 

Quoniam autem extranei eius apostolatui se inseruerant, Episco

pus putavit non melius nodum expediri posse, quam providendo Bene

dictae pristini coniugis tutelam. Hic, qui Ordinem ingressus erat ut 

Deo serviret et ad id tempus novitius erat, hanc vocationem dimisit 

pro praecipuo officio uxorem adiuvandi. Sed auxilium non coniugii 

usum contingebat, quem sponte recusaverant, verum intimae commu

nionis vitae continuationem ad superiora christiana proposita perse

quenda. Vir illico operam navare coepit novae familiae suae, quae, 

Providentia favente, ut « Opus Dei », revixit, quomodo Mater Benedicta 

illam vocabat. 

Hoc opus, quo auxilium morale et religiosum proximis ferebatur 

1 1 8 6 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

quodque ad finem christianum et institutorium tendebat, intimae vitae 

societatis Ticinensis se inseruit, et tempore quidem, quo scholarum 

institutio probabatur tamquam rerum secundarum causa. Benedicta 

prima in urbe scholarum momentum pro puellis popularibus, et prae

sertim pro iis quae in eius Instituto educabantur, intellexit. Ab initio 

voluit illud ludo elementario instructum esse rationibus studiorum legi 

scholasticae eius temporis convenientibus et magistris approbatis prae

ditum. Ob bonam docendi muneris functionem ab Imperatoriis Regiis 

Potestatibus Austriacis insigne obtinuit « Fautricis Publicae Insti

tutionis » . 

Praeceptione scholastica simulque christianae veritatis doctrina et 

labore utebatur, ut puellas suas redderet vitae christianae exemplaria. 

Si hae numero creverunt, adeo ut plus 180 essent, hoc effectum est ex 

eius infinita Divinae Providentiae fiducia, sed etiam ex eius matris 

spiritualis forti lenique animo, ex curis, spiritu paupertatis, ademptio-

nibus quibus sibi vel necessaria negabat. 

Serva Dei, uti vera mater, puellas hospitio acceptas non tantum 

educabat humane et christiane, sed etiam earum unicuique domo de-

cessurae prospiciebat. Iis dotem dabat et vestes necessarias ; consu

lebat ut in honesto opere essent et in bona matrimonia irent, si ani-

madvertebat se ad vitam religiosam non esse vocatas. 

Eius operam fovebat et magni faciebat Episcopus Tosi, qui ei li

beraliter favit, etiam res corpóreas et consilia dando, et semper eam 

laudibus extulit coram Auctoritatibus civilibus et religiosis. Eius Do

mus, bonorum favore et honore fruita, beneficis fructibus invaluit. 

Sed eius Opus sub anno 1838, una cum eius ratione institutoria, 

oppugnatum est etiam a quibusdam amplis viris, qui sua exprobranda 

consilia vanescere videbant. Benedicta, in his rerum angustiis, acrius 

in fidelitate erga Deum et in suo munere matris, magistrae et custodis 

puellarum mansit. Frustratio, obtrectatio, persecutio et animi angusti 

nonnullorum hominum eius aetatis eam frangere non potuerunt. Cre

verunt, contra, eius caritas et simplex actionis Providentiae obsequium. 

Cum vero vidit Episcopum non amplius esse sibi, ut solebat, 

benevolum, quin immo sibi consilium dare ut ex Opere digrederetur, 

nihil causa fuit cur obsisteret, quoniam illud consilium habuit pro vo

luntate Dei. Dedit Episcopo suo Opus et patrimonium, quae tanti 

ei steterant, et nihil repetens profecta est Ronchum cum quinque 

sodalibus et fidissimo marito. 
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Ibi iniit Institutum Sororum Benedictinarum a Providentia, quae 

se conferre debebant ad educationem et institutionem omnium puel

larum, maxime tamen pauperum, parentibus orbatarum vel derelic-

tarum. 

Diligens et perspicax, perspexit necessarium esse scholam aperire 

puellis instituendis et christiane formandis. Inde orta est prima Schola 

pro feminis in pago (anno 1838), quam Sorores gratuito regebant, 

quaeque postea municipalis facta est et publica. Quae Ticini in suo 

Instituto fecerat, Ronchi iteravit, ascita, iam firma, methodo praemu-

nienti, quam postea Sanctus Ioannes Bosco latius usu vulgavit et effi

caciorem fecit. 

Anno 1849 Serva Dei duas misit sorores, quae eam Ticino Ron-

chum erant secutae, Iriam, cuius puellis, praesertim neglectioribus, 

instituendis se dediderunt, pro spiritu Instituti. Serva Dei mortua, 

haec Domus libera rectione est usa et ad hunc diem pergit esse Con

gregatio suae potestatis. 

Anno 1851, vicus difficultatibus ob quas Ronchum reversa erat, 

Ticinum rediit, parata, uti semper, ad revocationem Providentiae, 

quae rursum significabatur postulationibus novi Episcopi Angeli Ra-

mazzotti. Hic in animo habebat in antecedens Opus fundatum eam resti

tuere, sed Benedicta noluit praeterita explorari, et se Deo submittens, 

maluit Opus accipere quod ei proponebatur, et in alia domo ad suum 

institutorium munus incumbere. 

Eventus sociales et politici Italiam contingentes, motus pro uni

tate recuperanda, attingebant imprimis mulieres, turpitudine, dede

core et corruptione plebis neglectae, indefensae, pauperis et abiectae 

implicatas. Quae condicio peior facta est post discessum Servae Dei, 

qui anno 1838 ceciderat, et pessima sub annum 1848. 

Serva Dei opportune advenit et ipsa sola se dedit ad illam condi

cionem meliorem efficiendam, condita domo familiari in quondam mo

nasterio Sancti Gregorii pro filiabus spuriis, expositis et ex Locis Piis 

dimissis. 

Firma Divinae Providentiae fiducia immensam ei praebebat ma-

gnanimitatem, qua excitata etiam puellis pauperibus, sed bonis, con

suluit, coniunctis cum Domo convictu et schola. 

Anno 1857, etsi ex corde laborans, profecta est Sanctum Quiricum 

« in Valpolcevera », prope Genuam, a parocho arcessita, ut ibi scho

lam pro filiabus popularibus aperiret. Gaudium tamen non habuit hoc 

munus per se ad effectum adducendi. 
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In itinere eius valetudo aggravata est cordis crisi, qua coacta est 

Ronchi residere. Quinque menses lectulo affixa est ; sed quamvis corpore 

doleret specimina virtutum dedit, et verbis suis quotquot eam visebant 

delectabat et confirmabat. Extremum spiritum effudit plene conscia, 

post sancta Sacramenta accepta, hora circiter septima die 21 mensis 

Martii anno 1858, seu die festo Sancti Benedicti, eius peculiaris 

patroni. 

Diuturna, constans et dura opera caritatis, quam Serva Dei na

vavit puellis servandis, eiusque evangelica voluntas, firma et sincera, 

bonum faciendi, seque faciendi omnia omnibus ut omnes Christo lucri

faceret, verbis Iesu, quasi fonte perenni, illustrantur : « Ego sum vitis, 

vos palmites. Qui manet in me, et ego in eo, hic fert fructum multum, 

quia sine me nihil potestis facere » (Io 15, 5). Hinc eius vita, sine 

intermissione propensa ad Dei voluntatem quaerendam et exsequen

dam, indeque ad perfectionem, eminuit altissima pietate, magno amore 

mysterii Eucharistiae, religione singulari in Spiritum Sanctum, tener

rima filiae benevolentia erga Sanctissimam Virginem, vehementissima 

caritate, virili fortitudine, spiritu continentiae, paupertate et castitate 

praestanti, maxima humilitate, et ad fastigia contemplationis pervenit, 

mysticis gratiis insignita. 

Mulier magnanima, non solum ut religiosa et conditrix conspicua 

fuit, verum etiam ut uxor. Namque ex intima communione vitam 

coniugalem, sacramento matrimonii sanctificatam, quam tamen in fa

milia spirituali perfecit, suscitata mutua et libera abdicatione usus 

coniugii, absoluta actione et praesentia benignae divinae Providentiae, 

quam semper sensit. 

Benedicta omnibus loquitur simplicitate sua, ratione vitae intre

pida et a rebus mortalibus aliena, benevolentia sua : quibus dotibus 

efficiebat ut etiam in animis pervicacissimis et rudissimis, quas exem

plo suo praeparabat ad factum gratiae, Dei et virtutum amor oriretur. 

Laeta semper in silentio egit, coram Deo ; quam ob rem quamlibet 

viam exquirebat ut virtutes et bonum, quod faciebat, tegeret. 

Fama sanctitatis Servae Dei increbruit vulgatis nuntiis gratiarum, 

quae eius precibus a Deo concedebantur. 

Anno igitur 1927 initium habuit Genuae Processus Ordinarius su

per fama sanctitatis et super miraculis in genere; qui ad finem venit 

anno 1932 ; simul autem acti sunt Processus Rogatoriales in dioecesibus 

Novariensi (anno 1927), Derthonensi (anno 1927), Ticinensi (annis 

1927-1928) et Mediolanensi (annis 1928-1929). 
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Die 12 mensis Novembris anno 1940 Sacra id temporis Rituum 

Congregatio Decretum edidit super scriptis. Die 25 mensis Februarii 

anno 1956 Sectio Historica eiusdem Congregationis iussa est per

gere indagationem et recognitionem Actorum ad parandam Positionem 
Historicam super Introductione Causae et super virtutibus, quae edita 

est anno 1979 et a Consultoribus Historicis die 29 mensis Aprilis anno 

1980 excussa et omnino probata. 

Die 23 mensis Aprilis anno 1985 Consultores Theologi Sacrae Con

gregationis pro Causis Sanctorum, in Congressu Peculiari, agnoverunt 

Servam Dei Benedictam Cambiagio Frassinello heroum in modum exer

cuisse omnes virtutes. Idem confessi sunt Eminentissimi Cardinales 

eiusdem Dicasterii, die 4 mensis Iunii, eodem anno, in Congregatione 

Ordinaria, ponente Em.mo ac Rev.mo Domino Cardinali Mario Aloisio 

Ciappi. 

Facta postmodum de hisce omnibus per subscriptum Cardinalem 

Praefectum plena ac fideli relatione Ioanni Paulo Papae I I , Sanctitas 

Sua vota Patrum Cardinalium rata habens, mandavit ut de heroicis 

Servae Dei virtutibus decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis Cardinalibus Praefecto ac 

Causae Ponente meque Antistite a Secretis ceterisque de more con-

vocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pater hodierna die declaravit : 

Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum 

tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Tem

perantia et Fortitudine, iisque adnexis Servae Dei Benedictae Cam

biagio Frassinello, in gradu heroico, in casu et ad effectum de quo 

agitur. 

Mandavit autem Sanctitas Sua ut hoc Decretum publici iuris fie

ret et in acta Congregationis pro Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 6 Iulii A. D. 1985. 

P E T R U S Card. P A L A Z Z I N I , Praefectus 

L . © S. 

ffi Traianus Crisan, Archiep. tit. Drivastensis, a Secretis 
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IV 

PALAIEN. 

Canonizationis Ven. Servae Dei Alfonsae ab Immaculata Conceptione (in 

saec.: Annae Muttathupadathu), Sororis professae Congregationis Claris-

sarum III Ordinis S. Francisci. 

SUPER DUBIO 

An et de quo miraculo constet, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc in Ecclesiae more est positum ut in decernendis beatorum 

caelitum honoribus iis qui christianas virtutes heroum more exer-

cuissent, praeter hominum testimonium pariter accedere oporteat ipsius 

Dei suffragium et quidem per miraculum, intercedentibus iisdem Servis 

Dei, manifestum. Operatur enim Deus miracula « ad hominum utili

tatem, et hoc dupliciter : uno quidem modo ad veritatis praedicatae 

confirmationem; alio modo ad demonstrationem sanctitatis alicuius, 

quem Deus hominibus vult proponere in exemplum virtutis. Primo modo 

miracula possunt fieri per quemcumque qui veram fidem praedicat et 

nomen Christi invocat : quod etiam interdum per malos fit. Et secundum 

hunc modum etiam mali possunt miracula facere ... Secundo autem 

modo non fiunt miracula, nisi a Sanctis, ad quorum sanctitatem de

monstrandam miracula fiunt in vita eorum, vel etiam post mortem, sive 

per eos sive per alios » (S. Thomas Aquinas, Summa theologica, I I - I I a e , 

q. 178, art. 2 in corpore). 

Iamvero ad virtutum fastigium pervenisse Venerabilem Servam Dei 

Alfonsam ab Immaculata Conceptione, Congregationis Clarissarum 

Tertii Ordinis S. Francisci Assisiensis, die 19 mensis Augusti anno 1910 

in Statu Kerala (India) natam atque die 28 Iulii a. 1946 vita functam, 

Summus Pontifex Ioannes Paulus I I , servatis omnibus de iure ser

vandis, die 9 Novembris anni 1984 edixit. 

Exinde Causae actores properarunt ut ex pluribus caelestibus favo

ribus quae, deprecante eadem Venerabili Famula Dei, a Christifide

libus receptae dicuntur, unam eamque miram assertam sanationem Apo

stolicae Sedi ad cognoscendum exhibuerunt, spe freti Venerabilem 

praefatam beatificationis honoribus cumulatum iri. 

Porro agitur de sanatione Thomae Abraham Athialil, pueri In

diani annorum undecim qui, mense Ianuario a. 1947, intercedente 
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eadem Venerabili, consanuit fere in instanti ac perfecte a pede con
genito, bilaterali, equino-varo supinato. 

Super huiusmodi mira sanatione instructi sunt ordinaria pote
state prius, anno 1959, deinde anno 1981, Sanctae Sedis auctoritate 
processus, de quorum iuridica forma et vi exiit die 13 Iulii a. 1984 
huius Congregationis decretum. De eodem mirabili facto Consulta 
Medica eiusdem Congregationis die 6 mensis Decembris eodem anno 
disceptavit atque censuit praedictam sanationem per naturae leges 
explicari non posse. Hinc res tota theologico iudicio est subiecta, pri
mum quidem, die 23 mensis Maii anno hoc 1985, in Congressu Pecu
liari, qui vocatur, Consultorum, moderante Rev.mo Domino Antonio 
Petti, sanctae Fidei Promotore ; postea, die 2 Iulii eodem anno, in 
Congregatione Ordinaria Patrum Cardinalium et Episcoporum, refe
rente infrascripto Cardinali Praefecto loco ac vice Em.mi Cardinalis 
Vladislai Rubin, Causae ponentis. Et utroque in Coetu dubio proposito : 
An et de quo miraculo constet, in casu et ad effectum de quo agitur,